
GU/S S234
05/12/2023
736461-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:736461-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Sgonico: Server
2023/S 234-736461

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Numero di identificazione nazionale: IT00055590327
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO (TS)
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Codice postale: 34010
Paese: Italia
E-mail: contratti@ogs.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ogs.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ogs.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: RICERCA

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 17 SERVER NAS PER STORAGE DI 
DATI, 96 HDD, 6 SSD E 6 SWITCH, FINANZIATA NELL’AMBITO DEL PNRR

II.1.2) Codice CPV principale
48820000 Server

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha ad oggetto la fornitura di 17 Network Attached Storage (NAS) di vario tipo, 96 hard disk drive 
(HDD) di varie dimensioni spare non preinstallati, 6 solid-state drive (SSD) spare non preinstallati e 6 switch

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contratti@ogs.it
www.ogs.it
www.ogs.it


GU/S S234
05/12/2023
736461-2023-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 247 419.12 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice NUTS: ITH44 Trieste

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di 17 Network Attached Storage (NAS) di vario tipo, 96 hard disk drive (HDD) di varie dimensioni 
spare non preinstallati, 6 solid-state drive (SSD) spare non preinstallati e 6 switch

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Appalto finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nell'ambito del PNRR, Missione 4, Componente 
2, Linea di investimento 3.1.Progetti finanziati: GEOSCIENCES IR CUP I53C22000800006 - ITINERIS CUP 
B53C22002150006 - MEET CUP D53C22001400005 - ECCSELLENT CUP F53C22000560006

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 102-320821

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 17 SERVER NAS PER STORAGE DI 
DATI, 96 HDD, 6 SSD E 6 SWITCH, FINANZIATA NELL’AMBITO DEL PNRR

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/10/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320821-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S234
05/12/2023
736461-2023-IT

3 / 3

Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IFICONSULTING S.R.L.
Numero di identificazione nazionale: 03349070361
Indirizzo postale: Via Lamborghini 79/81
Città: MODENA
Codice NUTS: ITH54 Modena
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 300 761.18 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 247 419.12 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Indirizzo postale: PIAZZA UNITA' D'ITALIA 7
Città: TRIESTE
Codice postale: 34121
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0406724711
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ENTRO TRENTA GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Tel.:  +39 04021401
Indirizzo Internet: www.ogs.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/11/2023

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it
www.ogs.it

